



SISTE NYTT

Lørdag, den 17. februar 1945.

Nr. 41.

2. årg.

V V

London, 16. 2. 1945, kl. 18.30.

VEST. Britiske og kanadiske styrker er nå fast etablert langs Rhinens vestbredd og fortsetter i de andre avsnitt sin framgang under meget vanskelige værforhold. Hulsbergen, 7 km. fra Klève, er inntatt, og kraftige tyske motangrep mellom Maas og Reichswald er slått tilbake. De allierte okkuperte i går byen Kessel. Den 3. amerikanske armé er rykket inn i byene Wasserbillig og Born på grensen mellom Luxembourg og Tyskland vest for Trier. Øst for Our og Sauer utvides brohodene stadig.

I Alsace er tyske motangrep ved elven Moder slått tilbake.

LUFTKRIGEN. Over 1.000 tunge amerikanske bombefly eskortert av 200 jagere har i dag angrepet bensinfabrikker i Ruhr og jernbanemål i Hamm, Osnabrück og Rheine. Foruten mål i Berlin og Chemnitz ble Retensees bensinfabrikk ved Magdeburg angrepet av allierte fly i går.

Fly fra baser i Italia har angrepet mål i Wien for 3. dag på rad. Roma oljeraffineri i Fiume ble kraftig bombet i går.

ØST. I Øst-Preussen er tyskerne blitt tredgt ut av flere støttepunkter mellom Königsberg og Elbing og presset videre tilbake mot Frisches Haff.

London, 17. 2. 1945, kl. 0.20.

VEST. Kanadiske styrker står i voldsomme kamper mellom Maas og Rhinen. I Eifelområdet har amerikanerne ytterligere utvidet sitt brohode over Our og Sauer.

LUFTKRIGEN. Tunge britiske bombefly har angrepet Wesel ved Rhinen. 1.000 amerikanske bombefly eskortert av 200 jagere har angrepet oljemål blant annet i Dortmund og Gelsenkirchen.

ØST. Marsjal Konjevs styrker har nå lukket ringen om Breslau. Lenger nord har

Marsjal Konjevs styrker fortsetter sin hurtige framrykking vestover mot Dresden og nord-vestover mot Berlin. I går trengte russiske styrker over elven Bobers nedre løp og rykket inn i Niederlausitz. Byene Sommerfeld, Sorau og Grünberg ble erobret. Sommerfeld ligger 40 km. fra Kottbus ved Spree.

DET FJERNE ØSTEN. Mellom 1.200 og 1.500 amerikanske fly fra hangarskip rettet i morges et voldsomt angrep mot militære anlegg, flyplasser og industrimål i Tokio og andre steder i Japan. Ifølge et japansk kommunikasjonsangrep flyene i bølger på 300 maskiner og var over Japan i 9 timer. Samtidig ble mål på Boninøya, 1.000 km. sør for Tokio, angrepet. Flyene startet fra den største flåte hangarskip som har vært samlet hittil, og som var beskyttet av slagskip, kryssere og destroyere. Intet tyder på at den japanske flåte er gått til aksjon.

IFOLGE EN FORORDNING vil det etter ordre fra Hitler bli opprettet militære domstoler i alle de områder som trues av invasjon.

Hensikten er å få dømt kujoner. Domstolene kan idømme dødsstraff.

de under framrykkingen over nedre løp av Bober vest for Grünberg tatt 50 steder til. I Ungarn er de siste styrker fra Budapest tilintetgjort nord-vest for byen.

DET FJERNE ØSTEN. På Luzon har amerikanerne inntatt Batangas.

DET BELGISCHE SENAT har gått van Ackels regjering tillitsvotum med 80 stemmer mot 20.

NÅ GJELDER DET Å HOLDE KJEFTI

De siste ukens begivenheter på Østfronten har brakt slike resultater at man fristes til å spørre om det er selve avgjørelsen som nå står for døren. Mange som for en måneds tid siden fulgte begivenhetene på frontene med pessimistisk apati, er i dag sikre på at seieren er like om hjørnet.

Det er ikke vår oppgave å opptre som lyselukkere for dem som mener at vi står foran krigens umiddelbare avslutning. I vår egen interesse bør vi imidlertid ikke ta seieren på forskudd. Skulle det mot formodning lykkes tyskerne å demme opp for de russiske angrepene, vil støtningen, hvis forventningen skrus for høyt opp, lett pendle over til den motsatte ytterlighet, et forhold vi har iaktatt flere ganger og som ingen uten tyskerne og quislingene har hatt fordel av.

Derimot er det i høy grad vår oppgave å slå ned på den nesten utrolige tankeløshet og åpenmunnethet som mange optimister i disse dager gjør seg skyldig i. Besinnementet er antakelig det at når krigen i realiteten alt er avgjort og det bare er spørsmål om uker, i verste fall måneder, før tyskerne strækker våpen, så kan det ikke lenger være nødvendig å iaktta de samme strenge forsiktighetsregler som tidligere. I dag må tyskerne ha andre og viktigere ting å tenke på enn å jage norske patrioter. Men en slik tankegang er livsfarlig for den norske hjemmefronten. Forholdet er jo at tyskerne, og særlig de nazistiske organisasjonene innen den tyske Wehrmacht, SS og Gestapo, har krenket alle skrevne og uskrevne lover for menneskelig handlemåte i de land de har besatt. De vet at de er hatet og forbannet av millioner av mennesker, og de vet at intet kan endre dette forhold, likegyldig hva de foretar seg. Så langt fra å svekke dem har bevisstheten om nederlagets uunngåelighet gjort dem mer desperate enn noensinne. Å falle i hendene på Gestapo er derfor i dag farligere enn noen gang tidligere. De venter ingen nåde, derfor gir de heller ikke selv noen nåde.

Den utrolige lett sinn og åpenmunnethet som vi har vært vitne til i den siste tid, har ført til en rekke menings-

løse arrestasjoner av hjemmefrontens beste krefter. De som ved sin tankeløshet åpenbarer norske patrioters hemmeligheter, ligger oftest trygg i sin seng og sover rettferdighetens søvn, mens deres offer kanskje ligger blodig og mishandlet på Victoria Terrasse. De aner ikke, og får kanskje heller aldri vite, at de har vært med på å føre sine landsmenn i ulykken.

Alle må imidlertid være klar over at de forsiktighetsregler som mangfoldige ganger er blitt innskjerpet både fra London Radio og Hjemmefrontens Ledelse, helt og holdent står ved makt, og at de vil fortsette å gjøre det til krigen er brakt til en definitiv avslutning.

Under unionsforhandlingene med Sverige i 1905 sendte Bjørnstjerne Björnson følgende telegram til statsminister Michelsen: "Nu gjelder det å holde sammen." Michelsen telegraferste tilbake: "Nu gjelder det å holde kjeft." Dette siste har større aktualitet for det norske folk i dag enn noen gang tidligere.

EN UTVALGT KRETS.

Ifølge sveitsiske aviser er det bare en liten utvalgt krets tyskere som nå har adgang til å høre utenlandske radiostasjoner. Et memorandum fra dr. Lammers, sjefen for Rikskanselliet, nevner nemlig at foruten Rikskansleren er det bare propagandaministeren, sjefen for den øverste generalstab, de militære sjefer på de forskjellige frontavsnitt, generalpostmesteren og noen få personer til som kan lytte på utlandet. De ministre som kan legitimere at de på grunn av sitt arbeid har bruk for utenlandske radionyheter, kan bli meddelt tillatelse til å bruke sitt radioapparat.

DEN TYSKE OLJEPRODUKSJON.

På autoritativt engelsk hold er det blitt opplyst at den tyske oljeproduksjon nå er under 20 % av produksjonen i april i fjor.

FRANKRIKE.

Sjefene for 6 banker i Marseille er stillet for domstol, anklaget for samarbeid med fienden. De har velvillig overlatt gull og utenlandsk valuta til tyskerne.